
ŠKOLNÍ DRUŽINA - Základní škola a mateřská škola v Ostravě - 
Hrabůvce, ul. Krestova 36A, příspěvková organizace vyhlašuje 

sběrovou charitativní akci: 
 
 

„Sbíráme hliníková víčka z vašich domácností“, 
 
 

kterou si klademe za cíl pomoci obecně prospěšné společnosti 
Iskérka se sídlem v Rožnově pod Radhoštěm.  
Tříděním hliníku ulehčíme životnímu prostředí, protože se 
sníží výroba hliníku z prvotních surovin. Současně pomůžeme 
dobré věci, která nás nic nestojí - jen trochu snahy a dobré 
vůle.  
Rožnovská Iskérka poskytuje podporu, pomoc a péči 
potřebným lidem.  
Nasbíraný materiál bude předáván v pravidelných intervalech. 
 
Hliníkové obaly lze poznat podle značky na výrobku (hliník 
ALU s číslovkou 41) nebo podle toho, že hliník není 
magnetický a při ohybu si zachovává tvar na rozdíl od obalů  
z plastu.  
Sbírat je možné víčka od jogurtů, sýrů, nápojů, smetany, 
tvarohu, paštik, apod.   
 
Naopak NEVYHOVUJÍCÍ jsou ZNEČIŠTĚNÁ VÍČKA, 
obaly od konzerv označené symbolem železa (Fe), šroubovací 
zavařovací víčka, víčka od lahvového piva a kombinované 
obaly například od kávy, másla, sušenek nebo léků. 
Vodou očištěná víčka odevzdávejte, prosím, ve školní družině, 
ve svém oddělení. 
 
Děkujeme za spolupráci!                                                        
 
za školní družinu          

Bc. Jitka Špačková 
vedoucí vychovatelka 


